地区贫困家庭儿童的手中，为他们传递更多的爱和温暖。

（3）2019 年 10 月 1 日至 10 月 3 日，来自美吉姆徐州中心的工作人员在贵州省黔东南州剑河县太拥镇乌吉村和南东村

开展爱心活动，为学生捐赠爱心书包、鞋子以及助学款 4 万余元，并为乌吉村停车场扩建工程捐赠资金 6 万元。

（4）面对全国新型冠状病毒肺炎疫情的严峻形势，公司积极响应国家关于加强线上教育服务供给的号召，加快线上教

育服务推广节奏，2020 年 1 月 29 日向全社会免费开放了 95 节线上早教课程，为在家防控疫情的适龄儿童和家庭提供优质

早期教育服务。为切实履行上市公司社会责任，公司以武汉市慈善总会为渠道向疫区捐赠 200 万元人民币，作为抗击此次新

型冠状病毒肺炎疫情的专用款项。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经工商部门核准，公司名称自2019日4月15日起变更为大连美吉姆教育科技股份有限公司，同时经深圳证券交易所核准，

自2019年4月17日起公司证券简称变更为“美吉姆”。

2、公司召开第五届董事会第四次会议及第五届监事会第二次会议及2018年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分股权

激励限制性股票的议案》。公司已于 2019 年 5 月 31 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

本次回购注销完成后，公司总股本由 347,595,000 股变更为347,565,000 股。

3、2019年6月14日，公司完成了权益分派，分红前公司总股本为 347,565,000 股，分红后总股本增至 590,881,492 股。

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2019 年年度报告

44

4、2019年9月25日，公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》第一个解锁期解锁条件已经成就，解除限制性股票数量

为 4,277,771 股，占公司总股本的 0.72%。

5、经第五届董事会第九次会议、第五届监事会第六次会议及2019年第四次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行

股票方案的议案》 及其相关议案。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大连美吉姆教育科技股份有限公司 2019 年年度报告

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,444,794 6.46%   20,693,079 841,735 21,534,814 43,979,608 7.44%

3、其他内资持股 22,444,794 6.46%   20,693,079 841,735 21,534,814 43,979,608 7.44%

   境内自然人持股 22,444,794 6.46%   20,693,079 841,735 21,534,814 43,979,608 7.44%

二、无限售条件股份 325,150,206 93.54%   222,623,413 -871,735 221,751,678 546,901,884 92.56%

1、人民币普通股 325,150,206 93.54%   222,623,413 -871,735 221,751,678 546,901,884 92.56%

三、股份总数 347,595,000 100.00%   243,316,492 -30,000 243,286,492 590,881,492 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内因股权激励对象离职，公司对 30,000股限制性股票进行了回购注销，总股本由 347,595,000 股减为 347,565,000 股。

报告期内公司实施了2018 年度利润分配方案，总股本由 347,565,000 股增至 590,881,492 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年4月15日召开的第五届董事会第四次会议、第五届监事会第二次会议及2019年5月7日召开的2018年度股东大会

审议通过了《关于回购注销部分股权激励限制性股票的议案》。

公司2018年度利润分配方案已经第五届第四次董事会审议通过，并获2019年5月7日召开的2018年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019年回购注销的限制性股票数量为30,000股，占回购前公司总股本的0.0086%。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司审核确认，上述回购注销事宜已于2019年5月31日完成。

报告期内公司完成了权益分派，本次资本公积金转增股本于2019年6月14日直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响